
令和２年４月８日 

 

保護者の皆様 

 

   広島市立広島特別支援学校  

校 長  中 尾 秀 行 

 

新型コロナウイルス感染症に対応した 7月までの主な学校行事及び登下校の 

対応について（お知らせとお願い） 

 

 平素から本校教育に御理解と御協力をいただき誠にありがとうございます。 

学校再開にあたり、7月までの主な学校行事及び登下校の対応についてお知らせします。 

大切なお子様が安心・安全に学校生活を送ることができるよう、できる限りの対応をしてまいり

ますので、御協力をお願いいたします。 

 

１ ７月までの主な学校行事について 

 ⑴ 宿泊を伴う行事は、９月以降に延期します。 

・ 小学部 第４学年 校内宿泊、第５学年 野外活動 

・ 中学部 第１学年 校内宿泊、第２学年 野外活動、第３学年 修学旅行 

⑵ 高等部体育祭は中止します。 

⑶ 参観・懇談は、懇談のみ行います。参観は行いませんが、懇談日に、廊下からお子様の学習 

の様子を見ていただくことができます。 

⑷ 高等部職場体験実習、職場実習については、受け入れ先と調整しながら進めてまいります。 

 

２ 登下校について 

  登校前に、家庭で検温等の健康観察を行い、「健康観察カード」（※始業式の日に配布）の記入

をお願いします。体温が３７．５℃以上の発熱や、風邪の症状（咳、のどの痛み、鼻水、頭痛等）

がみられる場合は、自宅療養としてください。 

 下校時は、学校で検温等の健康観察を行い、体温が３７．５℃以上の発熱や、風邪の症状（咳、

のどの痛み、鼻水、頭痛等）がみられる場合は、自力下校及びスクールバスには乗車させず、保

護者に迎えを依頼させていただきます。 

⑴ スクールバスの乗車について 

・ 乗車前に検温の有無や体調をお伺いします。検温しないままスクールバスに乗車すること

に伴う感染拡大リスクを避ける必要があるため、乗車前の検温については、必ず行っていた

だきますようお願いします。 

・ 換気の悪い密閉空間とならないよう、児童生徒の実態に照らし合わせ開放可能な窓を数セ

ンチ空けるなど、積極的に換気を行います。お子様の状況に合わせ、上着などを御準備くだ

さい。 

⑵ 自力登校及び保護者等の送りについて 

・ 検温の有無や体調を伺いします。検温を行っていない場合は別室で検温し、体調不良の場 

合は自宅療養をお願いする場合があります。 

 ⑶ 下校時における放課後等デイサービス事業所等の利用について 

  ・ 下校時の混雑を避けるため、時間差で対応します。通常より引き渡しまでに時間がかかり

ますので御了承ください。 


